Cumprimento de sentença -
Pendentes de Finalização - Processos
pendente de finalização na etapa de
execução forçada)

315 341

Quanto à fase de conhecimento, constatou-se que houve
aumento na quantidade de processos pendentes de solução: de 131
(cento e trinta e um), em 2023, para 162 (cento e sessenta e dois)
em 2024. Neste ano de 2025, constam pendentes de solução 235
(duzentos e trinta e cinco) processos, até 31/10/2025, sendo que os
processos pendentes de solução mais antigos são do ano de 2024.
                Quanto à etapa de liquidação, constata-se que a unidade
possui 153 (cento e cinquenta e três) processos pendentes.
              Com relação à etapa de execução, verifica-se que houve
redução na quantidade de processos pendentes de finalização na
referida etapa: de 464 (quatrocentos e sessenta e quatro), em 2023,
para 315 (trezentos e quinze), em 2024 e, no ano de 2025 houve um
aumento: 341 (trezentos e quarenta e um) processos pendentes,
até 31/10/2025.
            Dessa forma, a unidade deve continuar monitorando os
processos pendentes na fase de cumprimento de sentença,
principalmente aqueles na etapa de execução, para aprimorar os
resultados obtidos até 31/10/2025.

[...]

1/11/2025

(*)Dados estatísticos extraídos da ata de correição anterior
(**)Dados estatísticos extraídos do e-Gestão: relatórios gerenciais - A.5.2

Até 31/10/2025 (**)

(relativa ao período
correcionado atual)

Registra-se  um  aumento  de  309  (trezentos e nove)
audiências realizadas, considerando os dados do exercício de 2023 e
o de 2024.  

Constata-se uma redução na realização de audiências de
Conciliação em execução  do exercício de 2023 para o de 2024.
Assim, a Unidade deverá continuar com a inclusão em pauta de

[...]

tramitação, auxiliando a unidade a alcançar bons resultados no
IGEST. 
                   b.1.1) Processos pendentes
                  Analisando    os    relatórios    de    processos    pendentes,
extraídos do HÓRUS no dia 7/11/2025, verificou-se que a unidade
possuía até a data de 31/10/2025, 314 (trezentos e quatorze)
processos pendentes de baixa no conhecimento, com 79 dias de
prazo médio; 142 (cento e quarenta e dois) processos pendentes
baixa na etapa de liquidação, com 80 dias de prazo médio; e 277
(duzentos e setenta e sete) processos pendentes de baixa na
etapa da execução, com 1.043 dias de prazo médio. Os referidos
relatórios encontram-se nos autos desta correição ordinária.
                Ressalta-se   que   os   processos   pendentes   de   baixa
(Indicador I02 - Pendentes), refletem diretamente nos

[...]

Provimento TRT24.SECOR.Garimpo nº 8/2025), conforme print
abaixo. A carga da Caixa Econômica Federal data de 1/12/2025 e do
Banco do Brasil de 2/12/2025: 

r.1)  constatou-se  a  movimentação   de   8   (oito)   contas
judiciais e recursais, com a liberação de R$ 15.805,03 (quinze mil,
oitocentos e cinco reais e três centavos) no primeiro quadrimestre
(1QD/2025), bem como a movimentação de 29 (vinte e nove) contas
judiciais e recursais, com a liberação de R$ 88.935,40 (oitenta e oito
mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos) no
segundo quadrimestre (2QD/2025), conforme registrado na planilha
compartilhada (https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OedUxI
WdyJOTy6lyU2IWWrrnh9Vo_W1Qq8Y-BGJ6wRQ/edit?gid=67727177
3#gid=677271773) disponibilizada na forma do